ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении перечня субсидий на иные цели в разрезе аналитических
кодов, предоставляемых государственному бюджетному учреждению
культуры Свердловской области «Научно-производственный центр

по охране и использованию памятников истории и культуры
Свердловской области»

В целях реализации полномочий учредителя государственного бюджетного
учреждения культуры Свердловской области «Научно-производственный центр
по охране и использованию памятников истории и культуры Свердловской
области», руководствуясь постановлениями Правительства Свердловской области
от 28.12.2015 № 1216-ПП «Об учреждении должностей государственной
гражданской службы Свердловской области в Управлении государственной
охраны объектов культурного наследия Свердловской области и утверждении
Положения, предельного лимита штатной численности Управления
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области»
и от 10.12.2020 № 913-ПП «Об определении областных исполнительных органов
государственной власти Свердловской области уполномоченными на утверждение
порядков определения объема и условий предоставления государственным
бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области субсидий на иные
цели», приказом Министерства финансов Свердловской области от 31.03.2011
№ 108 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов областных
государственных учреждений и областных государственных унитарных
предприятий Министерством финансов Свердловской области, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов,
предоставляемых государственному бюджетному учреждению культуры
Свердловской области «Научно-производственный центр по охране
и использованию памятников истории и культуры Свердловской области»
(прилагается).

№

г. Екатеринбург

2
2. Признать утратившим силу приказ Управления государственной охраны

объектов культурного наследия Свердловской области от 13.07.2017 № 233
«Об утверждении Перечня целевых субсидий и аналитических кодов с указаниями
по отнесению расходов для учета операций с целевыми субсидиями,
предоставляемых государственному бюджетному учреждению культуры
Свердловской области «Научно-производственный центр по охране
и использованию памятников истории и культуры Свердловской области»
(«Официальный интернет-портале правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 14 июля, № 13835) с изменениями, внесенными
приказами Управления государственной охраны объектов культурного наследия
Свердловской области от 24.08.2018 № 320, от 09.11.2018 № 446, от 22.02.2019
№ 49, от 08.05.2019 № 206, от 06.04.2021 № 89 и от 24.06.2021 № 185.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.okn.midural.ru).

Начальник Управления

Мария Игоревна Староконева
(343) 312-00-33 (доб. 09)

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.okn.midural.ru

3

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления государственной
охраны объектов культурного наследия
Свердловской области
от О  & OS', Ю г у  №

ПЕРЕЧЕНЬ
субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов, предоставляемых государственному бюджетному

учреждению культуры Свердловской области «Научно-производственный центр по охране и использованию
памятников истории и культуры Свердловской области»

Субсидия на иные цели
№

стр ОКИ
Аналити­

ческий
код

Наименование Указания по отнесению расходов

1 2 3 4
1. 062.1.001 Субсидии из областного бюджета на разработку

проектной документации для выполнения работ
по капитальному ремонту, проведение
государственной экспертизы проектной документации
в случае, если государственная экспертиза является
обязательной, проведение проверки достоверности
определения сметной стоимости и проведение
капитального ремонта недвижимого имущества,
закрепленного за государственным бюджетным
учреждением культуры Свердловской области
«Научно-производственный центр по охране
и использованию памятников истории и культуры
Свердловской области» (далее -  Учреждение) на праве

Относятся расходы на разработку проектной
документации для выполнения работ
по капитальному ремонту, проведение
государственной экспертизы проектной
документации в случае, если государственная
экспертиза является обязательной,
проведение проверки достоверности
определения сметной стоимости
и проведение капитального ремонта
недвижимого имущества, закрепленного
за Учреждением на праве оперативного
управления, при условии, что размер
расходов на эти цели превышает 500 тыс.

4

1 2 3 4
оперативного управления, при условии, что размер
расходов на эти цели превышает 500 тыс. рублей

рублей

2. 062.1.012 Субсидии из областного бюджета на реализацию
мероприятия «Обеспечение сохранения
и использования объектов культурного наследия» -
работы по проведению государственной историко-
культурной экспертизы

Относятся расходы на реализацию
мероприятий, направленных на проведение
государственной историко-культурной
экспертизы

3. 062.1.013 Субсидии из областного бюджета на реализацию
мероприятия «Обеспечение сохранения
и использования объектов культурного наследия» -
осуществление затрат на содержание
не используемого для выполнения государственного
задания недвижимого имущества

Относятся расходы на осуществление затрат
на содержание не используемого для
выполнения государственного задания
объектов недвижимого имущества,
закрепленных за Учреждением